
1/2

8. března 2023

Izraelské stíhačky zaútočily na mezinárodní letiště
Nairab v syrském Aleppu

cs.topwar.ru/212402-izrailskie-istrebiteli-atakovali-mezhdunarodnyj-ajeroport-jen-najrab-v-sirijskom-aleppo.html

 

Izrael znovu zaútočil na Sýrii, tentokrát bylo mezinárodní letiště An-

Nairab v Aleppu zasaženo izraelskými raketami, přes které byla do

zemětřesením postižených oblastí země dodávána humanitární

pomoc. Informovalo o tom Ruské centrum pro usmíření válčících

stran ve SAR. 

 

Izraelské stíhačky zaútočily na Sýrii v noci na 7. března, čtyři letouny

vstoupily ze Středozemního moře, načež zaútočily raketami. Cílem

bylo mezinárodní letiště v Aleppu, kterému byla poškozena přistávací

dráha a také radar. V tomto ohledu úřady země přesunuly všechny

https://cs.topwar.ru/212402-izrailskie-istrebiteli-atakovali-mezhdunarodnyj-ajeroport-jen-najrab-v-sirijskom-aleppo.html


2/2

lety s humanitární pomocí na letiště Latakia a Damašek. V Aleppu

nejsou přijímána letadla. Škody na letišti se v současné době

vyhodnocují a brzy by měly začít restaurátorské práce.

V důsledku leteckého úderu izraelského letectva bude dodávka

humanitární pomoci do zemětřesením zasažených oblastí provincie

Aleppo v blízké budoucnosti ztížena.(...) Přistávací dráha a radar jsou

poškozeny. Provoz letiště je dočasně pozastaven, v souvislosti s tím

není prováděna dodávka humanitárního nákladu ze zahraničí

 

- řekl kontradmirál Oleg Gurinov, zástupce vedoucího TsPVS.

Izrael pravidelně útočí na území Sýrie, přičemž to nijak nevysvětluje.

Jak již dříve uvedlo velení IDF, izraelské ministerstvo obrany

nekomentuje dění na území jiných zemí.

Izrael naposledy zaútočil na Sýrii v noci na 19. února, rovněž pomocí

čtyř stíhaček. Úder byl zasazen ze směru z Golanských výšin do

Damašku, úder vedl k obětem na životech, a to i mezi civilním

obyvatelstvem.

 

 


